

2

[bookmark: _GoBack]KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠVIETIMO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
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Posėdis įvyko 2023-12-08 13–14.20 val., nuotoliniu būdu („Microsoft Teams“ susitikimas).
Posėdžio pirmininkė – Vilija Prižgintienė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos direktorė, Švietimo tarybos (toliau –Taryba) pirmininkė.
Posėdžio sekretorė – Simona Šliogerienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos (toliau – KMSA) Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, Tarybos  narė.
Dalyvavo: Tarybos nariai: Jūratė Grubliauskienė, Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro direktorė; Ramūnas Kaubrys, Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centro direktorius; Edmundas Kvederis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto narys; Edita Kučinskienė, KMSA Tarpinstitucinio koordinavimo grupės vadovė; Aušra Milvydienė, Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos Klaipėdos skyriaus atstovė; Rožė Perminienė, KMSA Sveikatos skyriaus vedėja; Rasa Rumšienė, KMSA Sporto skyriaus vedėja; Asta Šlepetienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovė; Aistė Valadkienė, KMSA Jaunimo ir bendruomenės reikalų koordinavimo grupės vadovė.
Nedalyvavo: Laima Juknienė,  Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Klaipėdos miesto susivienijimo pirmininkė; Alvyda Obrikienė – Vakarų Lietuvos tėvų forumo atstovė; Neringa Radajevaitė – Lietuvos moksleivių sąjungos Klaipėdos padalinio pirmininkė;
Kiti dalyviai: Vida Bubliauskienė, KMSA Švietimo skyriaus patarėja; Ramunė Grubliauskienė, KMSA Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė; Ilona Milkontė, KMSA Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė; Irina Paradnikaitė-Abromavičienė, KMSA Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, Vaida Nagreckienė, KMSA Planavimo ir analizės skyriaus vyriausioji specialistė.
DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 22 d. sprendimo Nr. T2-172 „Dėl atlyginimo už maitinimo paslaugą Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo, atlyginimo dydžio ir jo perskaičiavimo metodikos nustatymo“ pakeitimo“ svarstymo.
2. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 30 d. sprendimo Nr. T2-197 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymo.
3. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimo Nr. T2-258 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos  kainos nustatymo“ pakeitimo“ svarstymo.
4. Dėl Vaikų vasaros poilsio programų atrankos ir dalinio finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo projekto svarstymo.
5. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl apmokėjimo už brandos egzaminų, tarpinių patikrinimų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ svarstymo.
6. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl atlygintinai teikiamų paslaugų Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje įkainių nustatymo“ svarstymo.
1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 22 d. sprendimo Nr. T2-172 „Dėl atlyginimo už maitinimo paslaugą Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo, atlyginimo dydžio ir jo perskaičiavimo metodikos nustatymo“ pakeitimo“ svarstymas.
R. Grubliauskienė pristatė tarybos sprendimo projekte numatytus pakeitimus – pakitusios sąvokos, aptarti papildyti / pakeisti punktai. 
V. Bubliauskienė pakomentavo, kad, pakeitus tarybos sprendimą, bus patogesnis mokesčio apskaičiavimo administravimas.
V. Prižgintienė akcentavo, kad tėvams mokestis nedidėja.
Balsavimas: „už“ – 11; „prieš“ – 0; susilaikė – 0.
NUTARTA. Pritarti tarybos sprendimo projektui.

2. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 30 d. sprendimo Nr. T2-197 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymas.
I. Paradnikaitė-Abromavičienė pristatė tarybos sprendimo projekte numatytus pakeitimus. Balsavimas: „už“ – 11; „prieš“ – 0; susilaikė – 0.
NUTARTA. Pritarti tarybos sprendimo projektui.

3. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimo Nr. T2-258 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos kainos nustatymo“ pakeitimo“  svarstymas.
V. Bubliauskienė pristatė tarybos sprendimo projekte numatytus pakeitimus ir akcentavo, kad projektas bus teikiamas savivaldybės tarybai sausio mėn. 
V. Nagreckienė pakomentavo, kad, skaičiuojant sporto salės ir aktų salės vienos valandos kainą fiziniams ir juridiniams asmenims, buvo įtrauktos visos sąnaudos, susijusios su švietimo įstaigų išlaikymu (išskyrus mitybos išlaidas),  švietimo įstaigų paprastuoju remontu,  atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) elektrinių įrengimu ir priežiūra, patalpų atnaujinimu, užtikrinant atitiktį Higienos normai, sporto salių atnaujinimu, vamzdynų renovacija ir remontu.
R. Rumšienė komentavo, kad išskirtinių sąlygų dėl įkainių dydžių biudžetinėms įstaigoms negali būti, nes jos gauna savivaldybės lėšas. 
E Kvederis komentavo dėl lėšų už šias paslaugas paskyrimo tiesiogiai biudžetinėms įstaigoms.
Balsavimas: „už“ – 11; „prieš“ – 0; susilaikė – 0.
NUTARTA. Pritarti tarybos sprendimo projektui. 

4. SVARSTYTA. Vaikų vasaros poilsio programų atrankos ir dalinio finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) pakeitimų svarstymas.
V. Bubliauskienė pristatė tvarkos aprašo planuojamus pakeitimus, akcentavo, kad tvarkos apraše būtų įtraukta ir naujų sąlygų paraiškų teikėjams. 
J. Grubliauskienė akcentavo vyresniųjų klasių mokinių savanorystės stovyklose sutarties ir atsakomybių už nepilnamečius mokinius klausimus.
R. Kaubrys rekomendavo suderinti savanoriavimo sąlygas su gimnazijų administracijomis, mokiniais ir tėvais. 
V. Bubliauskienė pakomentavo, kad savanorystė bendrojo ugdymo mokyklose yra privaloma veikla, mokiniai turi atlikti socialinę-pilietinę veiklą tiek valandų, kiek numatyta bendruosiuose ugdymo planuose. Savanorystė vasaros poilsio programose būtų galimybė mokiniams atlikti privalomą socialinę-pilietinę veiklą. 
A. Valadkienė pasiūlė, kad mokinių savanorystė vasaros stovyklose galėtų būti prioritetu paraiškų teikėjams. 
R. Kaubrys iškėlė lėšų apmokėjimo tvarkos biudžetinėms įstaigoms klausimą – pasiūlyta aptarti su Planavimo ir analizės skyriumi lėšų administravimą, kad neatsirastų papildomų sunkumų dėl lėšų pervedimo-panaudojimo pagal numatytas paskirtis. 
E. Kvederis ir E. Kučinskienė atkreipė dėmesį dėl pareiškėjų, darbuotojų teistumo patikrinimo periodiškai. Pasiūlyta išdiskutuotus klausimus apraše patobulinti.
NUTARTA:
1. Tikslinti / pildyti Tvarkos aprašo 7, 9, 15,  52 punktus.
2. Pakoreguotą Tvarkos aprašo projektą dar kartą svarstyti artimiausiame Švietimo tarybos posėdyje. 
5. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl apmokėjimo už brandos egzaminų, tarpinių patikrinimų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ svarstymas.
I. Milkontė pristatė tarybos sprendimo projekte numatytus pakeitimus. Atkreipė dėmesį į informacinių technologijų specialistų apmokėjimo klausimą.
V. Prižgintienė pakomentavo, kad sveikintinas Klaipėdos miesto pavyzdys atkreipti dėmesį į pasirengimo valandų apmokėjimą tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų vykdytojams, vertintojams.
Balsavimas: „už“ – 11; „prieš“ – 0; susilaikė – 0.
NUTARTA. Pritarti tarybos sprendimo projektui. 

6. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl atlygintinai teikiamų paslaugų Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje įkainių nustatymo“ svarstymas.
V. Bubliauskienė pristatė tarybos sprendimo projekte numatytus pakeitimus, atkreipė dėmesį, kad keisti įkainius inicijavo Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnybos (toliau – PPT) administracija, atsižvelgusi į tai, kad galiojantys įkainiai yra patvirtinti 2009 m. ir nebeatitinka šių dienų kainų. 
E. Kvederis iškėlė klausimą dėl PPT apmokamų paslaugų Klaipėdos bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, kurie gyvena ne Klaipėdos mieste. Akcentavo, kad tokia situacija tampa rebusu ir sudėtinga išspręsti, ar vaikas, besimokantis Klaipėdos mokykloje, yra ne klaipėdietis. 
V. Prižgintienė pasitikslino, ar formuluotė dėl apmokamų PPT paslaugų ne miesto mokiniams sutampa su teisės aktuose numatyta formuluote. 
V. Bubliauskienė patvirtino, kad formuluotės sutampa.
Balsavimas: „už“ – 10; „prieš“ – 0; susilaikė – 1.
NUTARTA. Pritarti tarybos sprendimo projektui. 
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